
http://www.gdimitrakopoulos.gr 

                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ:Α∆Α45Ψ19-ΨΨΨ                                                                                                                                                                           
                                                                                                                    Αθήνα 23 -12- 2011                                                     
                                                                                                            Αρ. Πρωτ.: Φ.32/21622 
    
 
 
 
 
                                                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                        
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση   ∆ιευθυντή  Σχολικής  Μονάδας της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας  Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας». 
 

Ο  Περιφερειακός ∆ιευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «∆οµή και λειτουργία της πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόµων µε ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 
78/τ. Α΄/14-3-2000), 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
     Ταχ. ∆/νση:        Αν. Τσόχα 15-17, 
                                115 21 Αθήνα 
     Πληροφορίες:     Αµαλία  Κολοβού                                 
     Τηλ :                   210 6464257 
     FAX :                 210 6450609 
     e-mail :               mail@attik.pde.sch.gr 
  



http://www.gdimitrakopoulos.gr 

3. Το Νόµο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπ/σης κ.λ.π.», 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 13 του Ν. 3205/2003, περί µισθολογικών ρυθµίσεων (ΦΕΚ 297,τ. Α΄/23-12-2003 ), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

5. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθµιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011), «Θεσµικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραµατικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων ∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις», 

6. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόµων µε αναπηρία ή µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», », 
όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/Α/24-5-2011), «Θεσµικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραµατικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων ∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές 
διατάξεις», 

7. Την υπ’ αριθµ. 45143/∆2/13-04-2011 Υπουργική Απόφαση µε θέµα: «Καθορισµός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων των υποψηφίων 
∆ιευθυντών και Υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης», 

8. Την αριθ. Φ.350.2/1/1500/∆1/8-1-2010 Απόφαση του Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ., µε την  οποία διορίσθηκαν οι Περιφερειακοί ∆ιευθυντές 
Εκπαίδευσης, 

9. Την υπ’ αριθµ. Φ.351.5/77/165375/∆1/29-12-2010 εγκύκλιο του Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ., 
10. Την υπ’ αριθµ. Φ.11.4/187/2085/09-05-2011 Προκήρυξη της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας.  
11. Τα υπ’ αριθµ. 83840α/∆2/22-7-2011 και 83840β/∆2/25-7-2011, έγγραφα του Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ.  
12. Το υπ’ αριθµ. 75451β/∆2/4-8-2011 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 5-8-2011), έγγραφο του  Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ. 
13. Την υπ’ αριθµ.Φ.32/12642/28-7-2011 Απόφαση του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 

Αττικής «Κύρωση αξιολογικών πινάκων επιλογής υποψηφίων ∆ιευθυντών Σχολικών Μονάδων της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας»,   

14. Την υπ’ αρ.49/8-8-2011 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Β΄ Αθήνας  µε την οποία προτείνεται η τοποθέτηση ∆ιευθυντών Σχολικών Μονάδων της 
∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας,  

15. Το υπ’ αριθµ.3909/8-8-2011 έγγραφο του ∆ιευθυντή της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, 
16 . Το υπ’αριθµ.Φ.361.22/95/137769/∆1/30-11-2011 έγγραφο  του Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ  µε θέµα: «∆ιευκρινίσεις σχετικά µε τη διαδικασία    
αντικατάστασης των µελών της ∆.Ο.Ε από την τοποθέτησής τους ως ∆ιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης» 

      17.  Την υπ’αριθµ.  76/22-12-2011 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Β΄Αθήνας 
      18. Το υπ’αριθµ. Φ.11./8818/22-12-2011 έγγραφο του ∆ιευθυντή της ∆ιεύθυνσης Π.Ε Β΄Αθήνας, 



http://www.gdimitrakopoulos.gr 

Αποφασίζουµε 
Τοποθετούµε, για το συµφέρον της Υπηρεσίας και µε δαπάνη του ∆ηµοσίου, τον εκπαιδευτικό κ. Τσούρµα  Λεωνίδα του Χρήστου µε Α.Μ 
596596  κλάδου ΠΕ70 , στη θέση του ∆ιευθυντή του 11ο ∆ηµοτικού Σχολείου  Ηρακλείου, µε τετραετή θητεία η οποία λήγει στις 31-7-2015. 
Στον παραπάνω ∆ιευθυντή κατά τη διάρκεια της θητείας του καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόµατα που προβλέπονται από τις 
διατάξεις των άρθρων 8 και 13 του Ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  
 
 
Κοινοποίηση:                                                                                                                   Ο Περιφερειακός ∆ιευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 
1∆/νση ΠΕ Β΄ Αθήνας                                                                                                                           Τ.Σ.Υ  
                                                                                                                                                        Ιωάννης Ν. Κουµέντος 
(Με την υποχρέωση                                                                                                                          
να ανακοινώσει 
την απόφαση αυτή  
όπου απαιτείται)                                                                                                                            
2.Υ.Π.∆.Β.Μ.Θ 
Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης 
Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης 
∆ιεύθυνση Προσωπικού Π.Ε  
  
 
Ακριβές αντίγραφο 
Αθήνα, 28-12-2011 
Η Προϊσταµένη του Τµήµατος 
 
 
Κωστούλα Μπαλιώτη  
 


